
KOMUNIKAT  

Urząd Gminy w Rejowcu Fabrycznym informuje, że od dnia 1 stycznia 2026r. podstawowym 

kanałem komunikacji z Urzędem są doręczenia elektroniczne. Pisma wysłane do Urzędu Gminy             

w Rejowcu Fabrycznym przez platformę ePUAP zostały skutecznie doręczone tylko do 31 grudnia 

2025r.        

Od 1 stycznia 2026r. dla osób i firm niemożliwe już jest skuteczne doręczanie pism przez ePUAP             

w większości spraw. Oznacza to, że można wysłać pismo przez ePUAP i będzie ono skutecznie 

doręczone w bardzo ograniczonym zakresie – tylko tam, gdzie przepisy to wyraźnie przewidują. 

W związku z tym przypominamy, że od 1 stycznia 2026r. wszystkie jednostki organizacyjne mają 

obowiązek stosowania doręczeń elektronicznych w komunikacji z instytucjami publicznymi, w tym              

z Urzędem Gminy. 

WAŻNE! 

 Dla przedsiębiorców  

Terminy od kiedy trzeba posiadać adres do e-doręczeń przestawiamy poniżej:    

1) Przedsiębiorcy zarejestrowani w CEIDG do 31.12.2024 od 1.10.2026,  

2) Przedsiębiorcy zarejestrowani do 31.12.2024, którzy złożą wniosek o aktualizację wpisu w CEIDG    

    po 30.06.2025 - w momencie składania wniosku o aktualizację wpisu w CEIDG;  

3) Przedsiębiorcy rejestrujący się od 1.01.2025 - w momencie rejestracji działalności w CEIDG 

 Dla mieszkańców gminy - osób fizycznych  

Każdy obywatel również może (ale nie jest to obowiązkowe) posiadać adres do doręczeń 

elektronicznych tzw. ADE. Każdorazowo Urząd wysyłając korespondencję do osoby fizycznej musi 

sprawdzać, czy posiada ona adres do e-doręczeń. Jeśli taki adres widnieje w bazie (BAE) 

korespondencja będzie wysyłana wyłącznie elektronicznie. Również tu mają zastosowanie przepisy 

dotyczące fikcji doręczenia, dlatego należy codziennie sprawdzać czy na Państwa adres do e-doręczeń 

wpłynęła jakaś korespondencja, ponieważ nie będzie już stosowane awizo. Jeśli osoba fizyczna 

takiego adresu nie posiada, korespondencja będzie wysyłana tradycyjnie papierowo za 

pośrednictwem poczty, ale tylko do 1 października 2029 roku.  Po tym terminie Urząd będzie wysyłał 

wyłącznie korespondencję elektronicznie za pośrednictwem Operatora (obecnie jest to Poczta 

Polska). Operator będzie  te pisma drukować i w wersji papierowej doręczać osobom, które nie 

posiadają adresu do doręczeń elektronicznych. Będzie to tzw. publiczna usługa hybrydowa (PUH). 

Drogą e-doręczeń mieszkańcy będą otrzymywać m.in. decyzje podatkowe, zawiadomienia o zmianie 

stawki za odpady komunalne, decyzje administracyjne, zaświadczenia itd. – we wszystkich tych 

sprawach i postępowaniach, dla których istotne jest potwierdzenie odbioru dokumentu przez 

adresata.  

 

Aby uzyskać adres do e-doręczeń należy wejść w poniższy link :  

https://www.gov.pl/web/e-doreczenia/uzyskaj-adres-i-skrzynke-do-e-doreczen  

 
Adres do e-Doręczeń Urzędu Gminy w Rejowcu Fabrycznym:   

AE:PL-83802-72427-AWVID-24 
 

Inne szczegółowe informacje na temat e-Doręczeń, aktualnych przepisów i interpretacji  dostępne są 

na stronie: https://www.gov.pl/web/e-doreczenia  

https://www.gov.pl/web/e-doreczenia/uzyskaj-adres-i-skrzynke-do-e-doreczen
https://www.gov.pl/web/e-doreczenia

